**C De Constantia. L. Senecę.**

**Caput: xiiij**

i Eluenalis in decima satyraꝝ diuinitias peperisse mor-  
tem Senecę testat apertissime cum inqt census iussu  
Meronis clausit Longinum et latos Senecę p̄diuitis hor-  
tos. Animi constantia semp ingens fuit et qd sepe dictitare

solebat quod ex oratiōe Demosthenis epitaphio est. Universē quidem virtutis cōsultatio est principium finis vero constātia. Proxime accedit illud Salustianum. Duis cōsulto deinde mature facto opus est. Id omne semper Seneca cōstantissime executus est nam Syluano ad se ingresso p̄fatus est non esse ingenij sui cuiq; adulari. Id vero nulli notius q̄z Aeroni siquidem is sepius Senecę libertatem q̄s seruilitatem expertus esset. Mouissimo quoq; tormento amīmi integer suppeditante eloquentia aduocatis scriptoribus pl̄graq; edidit in quibus epitaphium circumfertur tale. En ralabor meritum sumpti p̄ munere honores. Tce alias post has solicitate animas. De procula vobis dē euenit. illicet actis Reb⁹ terrenis Holpita terra vale Corpus auara ta men solemib⁹ accipe sarcis. Namq; animam cōdō reddim⁹: olla tibi. Ego hoc carmen magis ab quoq; alio scriptum fu ille arbitror q̄z a Seneca. tamen vulgo nomine eius cōstan tissime legitur. Fuit autem honesta comitate p̄reditus ⁊ vi ta continentissim⁹ somni viniq; parcissimi ut de se ad Zuci lium scribit in epistola octogesimaquarta numero earum q̄ extant multe enim intercederūt ⁊ ita codices mutilati legū tur loqui illuc de senectute sua: ubi etiam Ealerij cuiusdam pueri sui memin̄ his Abbis Progymnasiōs meos si q̄ris vn⁹ mihi sufficit Ealeri⁹ ut scis mihi amabilis: s̄z mutabit iam aliquē teneriore q̄ro hic q̄dē ait nos eādē Erisim h̄c: quia utriq; d̄ctes cadūt. Delectabat hoc puerο vcl poti⁹ infante senex ob amabiles lusus. Amauit ex oib⁹ maxime Zucanī fratri filiū de quo etiam tum tenerē ctatis ita loquit⁹ est. Nō min⁹ puericiam q̄z infantiam suam me mirari cogit Zucan⁹ me⁹ siquidē infantī apes melito trophe fuerūt: ut hoc non tm̄ Hesiodo Demostheniq; contigisse fabularemur: at nūc ⁊ blandus ⁊ prudēs: ⁊ lascivus ⁊ pulcher apprimeq; ve recund⁹ est ⁊ pudicus supra annos niti videt. Sodalitatē tenuit coniunctissimam cum M. Portio Zatrone rhetore egregio a prima puericia usq; ad extremum eius vitę finem Sub Marullo quidem uterq; studijs pfecit. Metronatē philosophum cū in secessu Mapolitano esset audiuit: senex

~ Nota humi litintem, et  
sapientiam Senecę. II.

funiorem: ubi documēto fuit seni quoq; discendum esse vel a  
iūuenē t qd vulgo fert pbauit. Pr̄stat discentem mori qz  
stultum viuere. Delectabatur Seneca visere rhetoras t ali  
os alia percūctari. t cum id s̄pē faceret incidit in scholā Leo  
stij. Is sibi tātum tribuebat vt orōnes suas orōnibns Eice  
ronis p̄ferret t acrimonia quadam agēdi auditorio perfre  
quēti vtebatur. solebat ex cōsuetudine dicere: si Thraex essem  
fusius essem si pantomimus essem Batyllus: si equus: Me  
lissen ad quē Seneca subridēs t si cloaca esses magna esses  
inqt. Id qd allusisse videt Martialis eo ysu. Nō est Lestiu  
us ille sc̄caballus. qz Lestius dixit si equus essem melissen  
essem. Ingenio fuit facili t copioso studijs plurimi t multe  
rerum cognitionis. Astrologię admodum perit<sup>9</sup>. memoria  
nō modo acris etiam mira: nam duo millia noīm: item duce  
tos ysus eo quo audiuerat vel cōuerso a fine ad initium or  
dine statim se recitasse dicit. Elorū ad complectēda q̄ memi  
nisce vellet nec min<sup>9</sup> tenax qd rarissimis accidit ad cōtinēda  
quē acceperat: p̄cipue viridiore etate. Unis nō grāmōrib<sup>9</sup>  
difficultati spirādilaborauit. assignato morbo: qd Suspiriū  
ipse: gr̄ci Disponeam appellāt. Obiit autē p̄cipiat<sup>9</sup> Mē  
ronis anno vndecimo t vt volūt biennio ante martyrium  
aploꝝ Petri t P̄auli: anno etatis ppe sexagesimo octauo.